

Protokół Nr 10/15

z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej

które odbyło się w dniu 8 grudnia 2015 roku w SP ZZOZ Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli (Sala na oddziale Dermatologicznym) przy ul. Staszica 4.

Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁰ zakończenie o godz. 18¹⁰

W momencie rozpoczęcia obrad Komisji na sali obecnych było 7 radnych Rady Powiatu Stalowowolskiego. W posiedzeniu udział wzięli także: **Senator Janina Sagatowska, Prezydent Stalowej Woli Lucjusz Nadbereżny**, członkowie **Komisji Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej w Stalowej Woli**, przedstawiciele Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli oraz zaproszeni Goście.

Posiedzeniu przewodniczył **Sebastian Nabrzeski - Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej**.

Posiedzenie protokołował: Philipp Zalewski

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.
4. Wolne wnioski.
5. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Sebastian Nabrzeski otworzył posiedzenie Komisji. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Sebastian Nabrzeski Nowak odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy radni zgłaszają uwagi do porządku obrad? Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie w drodze, którego „za” przyjęciem porządku obrad głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3. Informacja o działalności SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny podziękował za przyjęcie zaproszenia na dzisiejszą wspólną Komisję przez **Senator Janinę Sagatowską, Prezydenta Lucjusza Nadberezego oraz radnych miejskich**. Starosta zaznaczył, że spotkanie ma na celu przedstawienie pełnej i rzetelnej informacji na temat sytuacji szpitala, którego bezpieczne i prawidłowe funkcjonowanie, powinno leżeć nie tylko w interesie Starostwa Powiatowego, ale także Miasta Stalowa Wola oraz wszystkich gmin Powiatu Stalowowolskiego. **Starosta Janusz Zarzeczny** zaznaczył także wyraźnie, że Powiat wspólnie z Dyrekcją Szpitala podjął wiele przedsięwzięć, mających na celu poprawę bieżącego funkcjonowania placówki, ale potrzeby inwestycyjne są ogromne, a możliwości finansowe Powiatu niewielkie. Starosta zaznaczył, że bez wsparcia Miasta Stalowej Woli, dalsze funkcjonowanie Szpitala będzie zagrożone. Następnie oddał głos Edwardowi Surmaczowi - **Dyrektorowi SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli**, który omówił bieżącą działalność szpitala oraz wskazał najpilniejsze potrzeby inwestycyjne Szpitala, które placówka musi zrealizować do końca 2017 roku, aby móc spełniać obowiązujące przepisy i rozporządzenia Ministerstwa Zdrowia: przebudowę bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni (koszt ok. 20 mln zł), przeniesienie Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej do pawilonu

diagnostyczno – zabiegowego (koszt ok. 6,2 mln zł), budowę lądowiska dla SOR (ok. 19,2 mln zł), czy przebudowę Oddziału Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej (ok. 2 mln zł) i prosektorium (ok. 1 mln zł). Jako najpilniejszą potrzebę, Dyrektor Szpitala wskazał przeniesienie OiOM-u do nowego Pawilonu Diagnostyczno – Zabiegowego, ze względu na to, że w lutym 2016 roku, Szpital będzie wizytowany przez komisję składającą się z przedstawiciela Ministerstwa Zdrowia oraz Wojewody Podkarpackiego. Jeżeli do tego czasu nie będą rozpoczęte prace na OiOM-ie – których koszt szacowany jest na ok. 6,2 mln zł – komisja wyda prawdopodobnie opinię negatywną, która zamknie Szpitalowi drogę do ubiegania się o dofinansowanie takich inwestycji jak: budowa lądowiska czy nowego bloku operacyjnego. **Dyrektor Szpitala Edward Surmacz** stwierdził, że opinia komisji to „być albo nie być” stalowowolskiego szpitala. Następnie **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Edward Surmacz**, aby w pełni zobrazować funkcjonowanie oraz potrzeby inwestycyjne lecznicy, zaprosił wszystkich Gości do wspólnego przejścia przez: Szpitalny Oddział Ratunkowy, Blok Operacyjny, Oddział Intensywnej Opieki Medycznej z Salą Udarową oraz Pawilon Diagnostyczno – Zabiegowy.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Sebastian Nabrzecki zaprosił radnych oraz zaproszonych Gości do dyskusji. Jako pierwszy głos zabrał **Prezydent Stalowej Woli Lucjusz Nadberezny**. **Prezydent Nadberezny** pogratulował Szpitalowi realizacji ostatnich inwestycji, potwierdził także, że doskonale zdaje sobie sprawę ze skali olbrzymich potrzeb inwestycyjnych szpitala. Przyznał, że w zaplanowanym budżecie Miasta na 2016 rok, nie zostały zabezpieczone środki na modernizację Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej, gdyż w pierwszej kolejności jest zobowiązany do realizacji zobowiązań i inwestycji miejskich. **Prezydent Nadberezny** zadeklarował, że wspólnie z radnymi miejskimi odbędzie dyskusję na temat wsparcia, jakiego miasto może udzielić Szpitalowi, gdyż zdaje sobie sprawę jakie konsekwencje dla mieszkańców Stalowej Woli wynikałyby z likwidacji znacznej części usług zdrowotnych oferowanych przez szpital powiatowy. **Prezydent Nadberezny** zaznaczył, że w zamian za

ewentualne wsparcie, liczy na otrzymanie ze strony powiatu majątku, który pokryłyby wartość dotacji ze strony Miasta. Na zakończenie swojego wystąpienia zobowiązał się i prosił o podobne zobowiązanie ze strony pozostałych gmin powiatu stalowowolskiego, że należy wspólnie podjąć wszelkie możliwe kroki, aby zdobyć finansowanie z zewnątrz na realizację zaplanowanych inwestycji.

Następnie głos zabrał **lek. Med. Marek Ujda, Ordynator Oddziału Kardiologicznego II w stalowowolskim Szpitalu**, który stwierdził na wstępie, że najbliższy rok – ewentualnie dwa, będą nie tylko bardzo trudnymi dla lecznicy, ale zadecydują o jego przyszłości. Sytuacja jest bardzo poważna, gdyż brak realizacji w/w inwestycji skutkuje marginalizacją szpitala powiatowego na rynku i jego powolnym upadkiem. Trwają bowiem od wielu lat prace – i pewnie znajdą swój finał – nad stworzeniem centralnej Krajowej Sieci Szpitali do której „płyną będzie główny strumień pieniędzy” przeznaczony na służbę zdrowia. Jeśli stalowowolska placówka nie znajdzie się w niej, wiele procedur, usług finansowanych centralnie przejmą okoliczne Szpitale. **Doktor Ujda** zaznaczył, że Szpital i Powiat nie są w stanie samodzielnie podjąć się tak ogromnych wyzwań, dlatego tylko działania podjęte solidarnie, wspólnymi siłami dyrekcji szpitala, pracowników, władz samorządowych i lokalnych reprezentantów w Parlamencie, mogą przyczynić się do pokonania tych trudności. **Doktor Ujda** zaapelował do lokalnych parlamentarzystów, aby podjąć wszelkie działania mające na celu zmianę często absurdalnych i nierealnych wymagań stawianych w kolejnych rozporządzeniach Ministra Zdrowia. Kończąc swoją wypowiedź optymistycznym akcentem, przypomniał, że przed blisko 10 laty, gdy szpital także stał przed ogromnym i trudnym wyzwaniem, jakim było uruchomienie kardiologii inwazyjnej i angiologii, upór i mobilizacja **Dyrektora Szpitala Edwarda Surmacza** okazały się silniejsze i marzenia o nowoczesnym leczeniu schorzeń kardiologicznych stała się faktem.

Kolejnym Gościem, który zabrał głos była **Senator Janina Sagatowska**. **Senator Janina Sagatowska** wyjaśniła na wstępie, że jest zwolennikiem podejmowania trudów pożytecznych a nie zbytecznych, a ponieważ Szpital jest niezwykle ważną i pożyteczną dla mieszkańców placówką, to należy podjąć wszelkie możliwe działania, aby ją utrzymać i rozwijać. **Senator Janina Sagatowska** zadeklarowała poparcie dla projektów zewnętrznych, w których szpital stara się o dofinansowanie w/w inwestycji oraz

zasygnalizowanie stalowowolskich problemów za pomocą ścieżki oficjalnej i nieoficjalnej bezpośrednio **Ministrowi Zdrowia Konstantemu Radziwiłłowi**. **Senator Janina Sagatowska** namawiała do nawiązania owocniejszej współpracy z nowym wojewodą podkarpackim. Zachęcała także Dyrektora Szpitala Edwarda Surmacza do podejmowania wszelkich działań, aby zagospodarować wolną przestrzeń w nowym pawilonie diagnostyczno – zabiegowym, zwłaszcza pomieszczenia pracowni radiologii zabiegowej wyposażone w nowoczesny sprzęt, które stoją nieużywane na 4 piętrze Pawilonu. Na zakończenie swojej wypowiedzi **Senator Janina Sagatowska** zachęciła do pełnej mobilizacji wszystkich, którym leży na sercu dobro stalowowolskiego Szpitala, bo środki na służbę zdrowia są, tylko należy po nie sięgać odważnie i z pełnym zaangażowaniem.

Głos zabrał **lek. med. Andrzej Komsa pełniący obowiązki zastępcy dyrektora ds. leczniczych stalowowolskiego szpitala**. Dyrektor Komsa zwrócił uwagę, że Szpital posiada nie tylko specjalistyczny sprzęt, nowe pomieszczenia, ale także profesjonalną kadrę medyczną, w rozwój której cały czas inwestuje, więc ograniczenie działalności szpitala, które mogłoby być następstwem niezrealizowania inwestycji o których mowa, najmocniej odczują pacjenci lecznicy, gdyż Ci specjaliści – wykształceni w dużej mierze za pieniądze szpitala - wybiorą inne miejsca pracy.

Sebastian Nabrzęski - Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej poprosił o zabranie głosu Marię Chojnącką, Przewodniczącą Komisji Zdrowia Rady Miejskiej w Stalowej Woli. **Przewodnicząca Maria Chojnącka** przyznała, że choć analizuje na bieżąco sytuację Szpitala, to nie zdawała sobie sprawy, przed jak wielkimi wyzwaniami inwestycyjnymi stoi Szpital. **Przewodnicząca Maria Chojnącka** podtrzymała deklarację **Prezydenta Miasta Lucjusza Nadbereznego**, że w najbliższych dniach na forum Rady Miejskiej w Stalowej Woli poruszona będzie sprawa wsparcia dla Powiatowego Szpitala Specjalistycznego. Zaznaczyła jednak, że wszystkie gminy solidarnie powinny także pomóc stalowowolskiej lecznicy.

Sebastian Nabrzęski - Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej zadeklarował w imieniu Gminy Zaleszany wsparcie finansowe dla stalowowolskiego Szpitala.

Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Edward Surmacz odniósł się do słów **Senator Janiny Sagatowskiej** wyjaśniając, że puste pomieszczenia pracowni radiologii zabiegowej to efekt rozwiązania umowy ze Spółką Carint, która w ocenie Dyrektora była bardzo niekorzystna dla Szpitala, a zobowiązania jakie powstały z tego tytułu Szpital spłaca do dziś. W chwili obecnej ogłoszony został przetarg na zagospodarowanie tych pomieszczeń, między innymi po to, aby warunki były korzystniejsze dla stalowowolskiej lecznicy. **Dyrektor Surmacz** podziękował obecnym na spotkaniu za wszelkie deklaracje i zobowiązania i wyraził nadzieję, że z taką determinacją jak dziś, na pewno uda się przezwyciężyć trudności i zrealizować inwestycje niezbędne do dalszego, normalnego funkcjonowania szpitala. **Dyrektor Surmacz** zadeklarował również starania o utworzenie w najbliższych latach Oddziału Geriatrycznego, który byłby odpowiedzią na nieodwracalny proces starzejącego się społeczeństwa oraz niepokojące dane demograficzne.

Dyskusję zakończył **Starosta Stalowowski Janusz Zarzeczny** stwierdzając, że choć sytuacja szpitala jaką zastała obecna kadencja była katastrofalna, to dzięki współpracy z nowym dyrektorem szpitala, udało się szpital uratować i rozwiązać wiele problemów, spłacić milionowe zobowiązania i spokojnie myśleć o rozwoju. Przed szpitalem jednak kolejne wyzwania, zwłaszcza że przedsiębiorców i spółek, które chętnie przejęłyby aktywa szpitala nie brakuje na rynku. Starosta zadeklarował jednak, że zrobi wszystko aby szpital nadal był publiczny. Starosta zwrócił się także z apelem do **prezydenta Lucjusza Nadbereznego**, aby w związku z lutową wizytą przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia i Wojewody Podkarpackiego skupić się na początku na kwestii przeniesienia do nowego pawilonu i przebudowy Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej, bo jest to najpilniejsza potrzeba. **Starosta Janusz Zarzeczny** zaznaczył, że dyrekcja szpitala otrzymuje poparcie załogi w zakresie prowadzonych działań. O determinacji personelu świadczy także fakt, że związki zawodowe wstrzymały swoje apele o podwyżki, rozumiejąc skalę wyzwań przed jaką stoi szpital. **Starosta Janusz Zarzeczny** wyraził również nadzieję na lepsze czasy dla stalowowolskiej lecznicy w związku z wyborem nowego wojewody podkarpackiego.

Ad. 4 Wolne wnioski.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 5 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Sebastian Nabrzeski zamknął obrady Komisji.

Protokołował:

Philipp Zalewski

Przewodniczący Komisji

Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej

Sebastian Nabrzeski

(podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym)